
Alessandria 

 
COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
 

 
   DECRETO DEL SINDACO N. 9 DEL 25 GIUGNO 2025 
 
 
OGGETTO: individuazione del Segretario Comunale titolare della convenzione di segreteria tra i comuni di 
Cassano Spinola, Casasco e Castellar Guidobono 

 

IL SINDACO 
 

Premesso: 

- Che i comuni di Cassano Spinola, Casasco e di Castellar Guidobono, con rispettive deliberazioni del 

consiglio comunale n. 14 del 26/05/2025, n. 11 del 29/04/2025 e n. 8 del 26/03/2025, hanno deciso 

la gestione convenzionata del servizio di segreteria comunale e approvato lo schema di 

convenzione ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n. 465/1997 e artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs. n. 

267/2000, dal quale risulta che il comune di Cassano Spinola svolge le funzioni di capo 

convenzione; 

- Che con decreto prefettizio n. 37 del 10/02/2025 la Prefettura di Torino-Albo Segretari Comunali 

e Provinciali – Sezione Piemonte – assegnava il dott. Giovanni Olivotto presso la segreteria 

convenzionata Cassano Spinola-Castellar Guidobono; 

- Che con proprio decreto n. 7 del 12/02/2025 il dott. Giovanni Olivotto veniva nominato titolare 

della sede di segreteria convenzionata  Cassano Spinola-Castellar Guidobono; 

Dato atto che, d’intesa con gli altri Sindaci della convenzione, è stato individuato nel dott. Giovanni 

Olivotto il segretario che meglio può assolvere alla funzione di segretario titolare di questa segreteria, viste 

le notevoli competenze tecnico-giuridiche, nonché un'esperienza di lavoro tale da assicurare la massima 

professionalità; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto l’art.15 del D.P.R. n. 465/1997; 

 

DECRETA 

• Di individuare il dott. Giovanni Olivotto, nato a Milano il 31 marzo 1968 quale segretario titolare della 

sede di segreteria convenzionata tra i comuni di Cassano Spinola, Casasco e Castellar Guidobono; 

mailto:protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it


 
 
 
 

  

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

• Di inviare il presente provvedimento all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale 

del Piemonte ai fini dell’assegnazione del segretario sopra indicato; 

• di trasmettere il presente decreto al dott. Giovanni Olivotto, segretario comunale individuato. 

 

IL SINDACO 

Ing. Alessandro Busseti 

 

mailto:protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it

